

## Reinevald Holding ApS

Hjejlevej 57, 7451 Sunds

CVR-nr. 32 78 04 90

## Årsrapport for 2019

11. regnskabsår

### Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2020

---

Helle Leth Reinevald  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
<b>Koncernregnskab og årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse for koncernen	13
Noter til årsrapporten	14
Regnskabspraksis	20

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Reinevald Holding ApS Hjejlevej 57 7451 Sunds
	CVR-nr.: 32 78 04 90
	Stiftet: 3. marts 2010
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
<b>Direktion</b>	Helle Leth Reinevald
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

**Hoved- og nøgletal for koncernen**

<b>Hovedtal</b>	2019	2018	2017	2016/17	2015/16
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	37.790	32.070	7.355	32.282	31.916
Resultat af finansielle poster	-2.075	-2.481	-648	-1.720	-1.222
Resultat af primær drift	9.535	7.215	734	8.285	13.344
Årets resultat	4.812	3.316	-104	4.471	9.090
<b>Balance</b>					
Balancesum	100.212	122.640	119.535	116.180	96.809
Egenkapital	28.136	25.483	22.116	24.662	24.353
<b>Pengestrømme</b>					
Driftsaktivitet	31.235	3.549	-7.569	5.680	24.463
Investeringsaktivitet	-360	-903	-1.351	-16.054	-9.103
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.921	-1.190	-948	-6.601	-9.103
Finansieringsaktivitet	-9.327	-4.770	-3.668	293	4.530
<b>Medarbejdere</b>					
Antal medarbejdere	37	36	35	35	27
Soliditetsgrad	28,1	20,8	18,5	21,2	25,2

Selskabets regnskabsår er ændret i år 2017. År 2017 indeholder derfor kun 3 måneder. Sammenligningstallene er ikke tilpasset og er derfor ikke direkte sammenlignelige.



## **Beretning**

### **Væsentligste aktiviteter**

Aktiviteten i den tilknyttede virksomhed Jakobsens A/S er fremskaffelse, forarbejdning og tapning af fødevarer - primært honning, der afsættes til detail, foodservice og industri på både hjemmemarkedet og til eksport.

Aktiviteten i den tilknyttede virksomhed Aulumgaard A/S er opkøb af honning.

Moderselskabets aktivitet er ejerskab af Jakobsens A/S og Aulumgaard A/S.

### **Udviklingen i regnskabsåret**

Resultatopgørelsen for koncernen udviser et overskud før skat på TDKK 7.460, hvilket er acceptabelt.

### **Forventet udvikling**

Der forventes ikke ændringer i virksomhedens hovedaktiviteter de kommende år og der forventes en indtjening minimum på niveau med dette år.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen investerer løbende i produktudvikling. Udgifterne til produktudvikling afholdes over driften.

### **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2019.

### **Særlige risici**

Der er ikke særlige risici, udover almindelige forekomne risici indenfor virksomhedens branche.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<b>Moderselskab</b>			<b>Koncern</b>	
2018	2019		2019	2018
TDKK	TDKK	Note	TDKK	TDKK
<b>-15</b>	<b>-12</b>	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>37.790</b>	<b>32.070</b>
0	0	Personaleomkostninger	1 -19.508	-18.487
0	0	Af- og nedskrivninger på anlægsaktiver	-8.747	-6.368
<b>-15</b>	<b>-12</b>	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>9.535</b>	<b>7.215</b>
924	1.842	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2 0	0
0	0	Andre finansielle indtægter	28	34
-279	-266	Andre finansielle omkostninger	-2.103	-2.515
<b>630</b>	<b>1.564</b>	<b>Resultat før skat</b>	<b>7.460</b>	<b>4.734</b>
64	60	Skat af årets resultat	3 -2.648	-1.418
<b>694</b>	<b>1.624</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>4.812</b>	<b>3.316</b>
Der foreslås fordelt således:				
1.500	600	Udbytte for regnskabsåret		
-806	1.024	Overført resultat		
<b>694</b>	<b>1.624</b>			

## Balance pr. 31. december

Morderselskab		Aktiver	Koncern	
2018 TDKK	2019 TDKK		2019 TDKK	2018 TDKK
0	0	Goodwill	3.747	7.790
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3.747</b>	<b>7.790</b>
0	0	Grunde og bygninger	21.893	22.287
0	0	Produktionsanlæg og maskiner	12.008	13.569
0	0	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	672	1.208
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>34.573</b>	<b>37.064</b>
20.164	21.297	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
<b>20.164</b>	<b>21.297</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>20.164</b>	<b>21.297</b>	<b>Anlægsaktiver</b>	<b>38.320</b>	<b>44.854</b>
0	0	Råvarer og hjælpematerialer	31.339	37.092
0	0	Varer under fremstilling	4.101	3.841
0	0	Fremstillede varer og handelsvarer	12.181	12.981
0	0	Forudbetalinger for varer	1.118	934
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Varebeholdninger</b>	<b>48.739</b>	<b>54.848</b>
0	0	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.704	21.882
0	347	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0
313	0	Tilgodehavende selskabsskat	0	313
0	0	Udskudte skatteaktiver	0	0
0	6	Andre tilgodehavender	362	156
0	6	Periodeafgrænsningsposter	295	381
<b>313</b>	<b>359</b>	<b>Tilgodehavender</b>	<b>7.361</b>	<b>22.732</b>
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.792</b>	<b>206</b>
<b>313</b>	<b>359</b>	<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>61.892</b>	<b>77.786</b>
<b>20.477</b>	<b>21.656</b>	<b>Aktiver</b>	<b>100.212</b>	<b>122.640</b>

## Balance pr. 31. december

Morderselskab			Koncern	
2018	2019		2019	2018
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		<b>Passiver</b>		
80	80	Anpartskapital	80	80
0	0	Minoritetsinteresser	17.183	14.654
9.249	10.273	Overført resultat	10.273	9.249
1.500	600	Forslag til udbytte for regnskabsåret	600	1.500
<b>10.829</b>	<b>10.953</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>28.136</b>	<b>25.483</b>
0	0	Hensættelse til udskudt skat	10 2.136	1.879
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>2.136</b>	<b>1.879</b>
0	0	Gæld til realkreditinstitutter	8.528	9.010
8.590	9.913	Gæld til kreditinstitutter	15.442	20.960
0	0	Anden gæld	835	489
<b>8.590</b>	<b>9.913</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11 <b>24.805</b>	<b>30.459</b>
540	0	Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år	5.073	5.314
206	490	Kreditinstitutter	26.580	42.542
0	0	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.872	12.821
299	172	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
0	115	Selskabsskat	115	0
4	3	Anden gæld	12 4.469	4.133
9	10	Periodeafgrænsningsposter	13 26	9
<b>1.058</b>	<b>790</b>	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>45.135</b>	<b>64.819</b>
<b>9.648</b>	<b>10.703</b>	<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>69.940</b>	<b>95.278</b>
<b>20.477</b>	<b>21.656</b>	<b>Passiver</b>	<b>100.212</b>	<b>122.640</b>
		Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14	
		Eventualforpligtelser	15	
		Nærtstående parter	16	

## Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

### Koncern

	Anpartskapital	Overført resultat	Minoritets-interesser	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	80	9.249	14.654	1.500	25.483
Køb af minoritetsandele	0	0	1.279	0	1.279
Betalt udbytte	0	0	-1.960	-1.500	-3.460
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	14	14	0	28
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-3	-3	0	-6
Årets resultat	0	1.013	3.199	600	4.812
Egenkapital pr. 31. december	<u>80</u>	<u>10.273</u>	<u>17.183</u>	<u>600</u>	<u>28.136</u>

### Moderselskab

	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	80	9.249	1.500	10.829
Betalt udbytte	0	0	-1.500	-1.500
Årets resultat	0	1.024	600	1.624
Egenkapital pr. 31. december	<u>80</u>	<u>10.273</u>	<u>600</u>	<u>10.953</u>

**Pengestrømsopgørelse for koncernen 1. januar - 31. december**

	2019 TDKK	2018 TDKK
Årets resultat	4.812	3.316
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.747	6.368
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-575	0
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-28	-34
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	2.103	2.515
Regulering af skatter	2.648	1.418
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	6.109	-5.137
Tilgodehavender	15.058	-3.989
Leverandørgæld mv.	-3.601	3.711
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	35.273	8.168
Renteindbetalinger og lignende	28	34
Renteudbetalinger og lignende	-2.103	-2.515
Pengestrømme fra drift	33.198	5.687
Betalt selskabsskat	-1.963	-2.203
Andre pengestrømme	0	65
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>31.235</b>	<b>3.549</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.921	-1.190
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	1.282	0
Salg af virksomheder	1.279	351
Andre pengestrømme	0	-64
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-360</b>	<b>-903</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-7.012	-4.770
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	1.117	0
Betalt udbytte	-3.460	0
Andre pengestrømme	28	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.327</b>	<b>-4.770</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>21.548</b>	<b>-2.124</b>
Likvider primo	-42.336	-40.212
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-20.788</b>	<b>-42.336</b>
Likvide beholdninger	5.792	206
Kreditinstitutter	-26.580	-42.542
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-20.788</b>	<b>-42.336</b>

## Noter til årsrapporten

Morderselskab			Koncern	
2018	2019		2019	2018
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		<b>1 Personaleomkostninger</b>		
0	0	Lønninger	17.227	16.449
0	0	Pensioner	1.472	1.290
0	0	Andre sociale bidrag	164	190
0	0	Øvrige personaleomkostninger	645	558
0	0		19.508	18.487
0	0	Heraf udgør lønninger til direktionen og bestyrelse:		
0	0	Direktion og bestyrelse	1.265	1.265
0	0		1.265	1.265
0	0			
0	0	Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	37	36
		<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
924	1.842	Jakobsens A/S	0	0
924	1.842		0	0
		<b>3 Skat af årets resultat</b>		
-64	-60	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.397	1.616
0	0	Regulering af udskudt skat	257	-184
0	0	Heraf skat vedrørende egenkapitalbevægelser	-6	-14
-64	-60		2.648	1.418
		<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
			Goodwill	
		Kostpris pr. 1. januar		18.368
		Kostpris pr. 31. december		18.368
		Af- og nedskrivninger pr. 1. januar		10.578
		Årets af- og nedskrivninger		4.043
		Af- og nedskrivninger pr. 31. december		14.621
		Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december		3.747

Noter til årsrapporten

<u>Moderselskab</u>	<u>Koncern</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris pr. 1. januar	28.459	35.423
Årets tilgang	<u>361</u>	<u>1.795</u>
Kostpris pr. 31. december	<u>28.820</u>	<u>37.218</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	6.172	21.855
Årets af- og nedskrivninger	<u>755</u>	<u>3.355</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>6.927</u>	<u>25.210</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>21.893</u>	<u>12.008</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>0</u>	<u>8.714</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris pr. 1. januar	5.262	
Årets tilgang	765	
Årets afgang	<u>-3.263</u>	
Kostpris pr. 31. december	<u>2.764</u>	
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	4.054	
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.556	
Årets af- og nedskrivninger	<u>594</u>	
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>2.092</u>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>672</u>	
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>260</u>	



## Noter til årsrapporten

<u>Moderelskab</u>		<u>Koncern</u>			
		<b>6 Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder					
20.401		Kostpris pr. 1. januar			
<u>1.332</u>		Årets tilgang			
<u>21.733</u>		Kostpris pr. 31. december			
-237		Værdireguleringer pr. 1. januar			
-1.500		Afskrivning koncerngoodwill			
3.341		Årets resultat efter skat			
<u>-2.040</u>		Modtaget udbytte fra tidligere år			
<u>-436</u>		Værdireguleringer pr. 31. december			
<u>21.297</u>		Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december			
		der fordeles således:			
16.553		Jakobsens A/S			
1.161		Aulumgaard A/S			
<u>3.583</u>		Ikke afskrevet koncerngoodwill			
<u>21.297</u>					
Egenkapital- andel		Virksomhed	Hjemsted	Egen- kapital	Årets resultat
Ejerandel					
51%	16.553	Jakobsens A/S	Aulum	32.456	6.552
51%	1.161	Aulumgaard A/S	Aulum	2.276	-499
		<b>7 Udskudte skatteaktiver</b>			
		Udskudte skatteaktiver vedrører skattemæssigt særunderskud, der er nedskrevet med TDKK 66.			
2018 TDKK	2019 TDKK			2019 TDKK	2018 TDKK
<u>0</u>	<u>6</u>	<b>8 Periodeafgrænsningsposter</b>		<u>295</u>	<u>381</u>
<u>0</u>	<u>6</u>	Forudbetalte omkostninger mv.		<u>295</u>	<u>381</u>
		<b>9 Tilgodehavender</b>			
		Af de samlede tilgodehavender forfalder TDKK 231 til betaling mere end et år efter balancetidspunktet.			
<u>0</u>	<u>0</u>			<u>231</u>	<u>297</u>

## Noter til årsrapporten

<b>Moderselskab</b>			<b>Koncern</b>	
2018	2019		2019	2018
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
Forskel	Forskel		Forskel	Forskel
		<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
0	0	Materielle anlægsaktiver	16.794	18.508
0	0	Varebeholdninger	1.291	1.100
0	0	Låneomkostninger	-98	-105
0	0	Gældsforpligtelser	-8.280	-10.964
0	0	Grundlag for beregning af udskudte skatter	9.707	8.539
0	0	Udskudt skat, 22%	2.136	1.879
		<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
0	0	Inden for 1 år	645	697
0	0	Mellem 1 og 5 år	2.008	2.803
0	0	Efter 5 år	6.520	6.207
0	0	Afdrag som forfalder inden for 1 år	-645	-697
0	0	Gæld til realkreditinstitutter	8.528	9.010
540	0	Inden for 1 år	4.428	4.617
8.590	9.913	Mellem 1 og 5 år	15.442	20.960
-540	0	Afdrag som forfalder inden for 1 år	-4.428	-4.617
8.590	9.913	Gæld til kreditinstitutter	15.442	20.960
0	0	Mellem 1 og 5 år	835	489
0	0	Anden gæld	835	489
8.590	9.913	Langfristede gældsforpligtelser	24.805	30.459
		Der er indgået renteswap på nominel TDKK 1.780 med en rente på 5,25%, der forventes at holdes til udløb i 2028. Dagsværdien af renteswap er indregnet som langfristet gæld med TDKK 461.		
		<b>12 Anden gæld</b>		
4	3	Omkostninger	1.554	1.352
0	0	Moms mv.	1.070	1.080
0	0	Skyldig A-skat mv.	185	65
0	0	Løn og feriepenge	822	356
0	0	Feriepenge, funktionærer	838	1.280
4	3		4.469	4.133

## Noter til årsrapporten

<b>Moderselskab</b>			<b>Koncern</b>	
2018	2019		2019	2018
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		<b>13</b>		
		<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
9	10	Periodeafgrænsningsposter	26	9
9	10		26	9

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, TDKK 9.173, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør TDKK 21.893.

Af koncernens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør TDKK 12.680, skønnes TDKK 1.000 at være omfattet af pantsætningen.

Koncernen har udstedt ejerantebreve på i alt TDKK 5.600, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr 31. december udgør TDKK 8.974, er finansieret ved finansiel leasing.

Tilknyttet virksomhed har afgivet virksomhedspant med underpant i selskabets aktiver. Pantet er på nominal TDKK 10.000.

Aktier i tilknyttet virksomhed er stillet til sikkerhed for koncernens engagement med kreditinstitut. Kapitalandele i dattervirksomheden er indregnet i balancen for moderselskabet med TDKK 19.965.

## Noter til årsrapporten

### 15 Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået leasingaftaler, som løber i 4-30 måneder og den samlede forpligtelse udgør TDKK 312.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til kreditinstitut. Gælden udgør pr. 31. december TDKK 5.383.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december TDKK 1.622.

Selskabet er sambeskattet med Jakobsens A/S og Aulumgaard A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatnings-kredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af koncernregnskabet og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Helle Leth Reinevald, Hjejlevej 57, 7451 Sunds.

Transaktioner med nærtstående parter:

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Helle Leth Reinevald, Hjejlevej 57, 7451 Sunds
